
Informace

Zadavatel: Město Vrchlabí
Zámek 1

54301 Vrchlabí

00278475

Název VZ: Elektroinstalace ČOV Vrchlabí

Zadavatel poskytuje následující informaci k položeným dotazům, které obdržel
v návaznosti na výzvu k objasnění žádosti o účast u účastníka, který nedodržel
pokyny stanovené v ZD:

1. (a) Dotaz:

Vzhledem k předmětu veřejné zakázky - Dodávka a montáž elektro-

instalace ČOV, se jeví požadavek na člena týmu s autorizací ČKAIT

technologická zařízení staveb (IT00) jako neopodstatněný. Nebude se

instalovat technologie, ale pouze dodávka a montáž elektroinstalace.

Proto by měla postačovat autorizace v rozsahu IE02 - technika prostředí

staveb - elektrotechnická zařízení, kterou jsme již doložili. V zaslané Vý-

zvě k objasnění údajů požadujete doklady o právním vztahu mezi členy

týmu a dodavatelem. O jaké konkrétní doklady se má jednat, jelikož se

jedná o naše zaměstnance s platnou smlouvou. Bude postačovat čestné

prohlášení?

Dobrý den, v zadávací dokumentaci je kvalifikační požadavek na osobu s

autorizací ČKAIT technologická zařízení staveb (kód 1100), přičemž se

podle projektové dokumentace bude instalovat pouze elektroinstalace,

tedy bez dodávky technologie. Proto, dle našeho názoru, by měl být

požadavek na autorizovanou osobu ČKAIT IE02 - technika prostředí

staveb - elektrotechnická zařízení (kód IE02). Žádám o informaci, zdali

zadavatel trvá na zveřejněné autorizaci - technologická zařízení staveb.

1



(b) Odpověď:

V prvé řadě se nejedná o řádnou žádost o vysvětlení zadávací dokumen-

tace, neboť byla podána opožděně a až v reakci na výzvu zadavatele k

vysvětlení žádosti o účast. Jedná se o dotaz ke kvalifikaci, který však

byl podán až po lhůtě pro prokázání kvalifikace, nicméně zadavatel v

zájmu transparentnosti odpoví.

Zadavatel trvá na kvalifikaci tak, jak byla vymezena v zadávací doku-

mentaci. Zakázka je natolik komplexní, že je tato kvalifikace nezbytná.

Jedná se sice o výměnu elektroinstalace na ČOV, nicméně tato výměna

úzce souvisí se zabezpečením bezproblémového fungování stávající tech-

nologie a práce budou navíc prováděny za nepřerušeného provozu ČOV.

Co se týče dokladu o právním vztahu mezi členy týmu a účastníkem, je

postačující čestné prohlášení, pokud z něj tento vztah bude srozumitelně
vyplývat.

Praha dne 22. července 2024

Mgr. Michal Trkal, advokát

2


